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QO‘LLASH METODIKASI 
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 Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘qish savodxonligi darslarida PIRLS hikoyalarini 

qo‘llash va uning ahamiyati haqida batafsil to‘xtalgan.   

Kalit so‘zlar: dars, PIRLS xalqaro baholash dasturi, o‘qish savodxonligi, 

mantiqiylik, o‘qish va tushunish, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari.  

 Rivojlanib borayotgan ta’lim tizimimizda amalga oshirilayotgan islohotlar 

natijasida ulkan iqtisodiy o‘sish ko’rsatkichlariga erishilayotganligi barcha 

sohalarda malakali kadrlar va yetuk mutaxassilarga bo‘lgan talabni yanada 

oshirmoqda. Bu o‘z-o‘zidan o‘quvchilarimizning darslarga qiziqish xususiyatini 

oshirish va o‘qituvchilarning har tomonlama ta’lim- tarbiyaga e’tiborini 

kuchaytirishni talab etadi. Rivojlangan mamlakatlar yoshlar ta’limining jamiyat 

taraqqiyoti va inson rivojlanishidagi o’rnini muhim deb hisoblaydi. Shu bois ham 

ular ta’lim sifatiga alohida e’tibor qaratadi. Ayni davrda yurtimizda ham ta’lim 

sohasidagi sifat tushunchasi ancha ommalashib ulgurdi. Kelajak yosh avlodning 

intelektual salohiyatini oshirish, keng dunyoqarashini shakllantirish nafaqat 

muayyan bir mamlakat uchun, balki, xalqaro hamjamiyat uchun ham muhim 

hisoblanadi. Shuning uchun ta’lim sifati, ta’lim sifatini baholash kabi masalalar 

bilan ko’pgina xalqaro tashkilotlar ma’lum bir talabgor davlatlarda ta’lim sohasini 

baholashning PIRLS, TIMSS, PISA, TALIS, PIAAC, ICCS, SITES, IALS, ALL 

kabi xalqaro baholash dasturlarini amaliyotga tatbiq etishgan. Jumladan, PIRLS 

tadqiqotlarida O’zbekistonning ham ishtirok etishi to’g’risida kelishuv 

imzolanganligi O’zbekiston Respublikasi ta’lim tizimini tubdan isloh qilishga zamin 

yaratadi va yosh avlodning intelektual faolligini oshirish, ularning ta’limdagi 

kompetentligini va kreativligining rivojlanishiga hissa qo’shadi. Darslarga aniq 

maqsad qo‘yish, o‘quvchilarni turli xil metodlar orqali tashkillashtirish har bir 

o‘qituvchining kreativligini baholovchi asos hisoblanadi. Bu jarayonda xalqaro 

baholash dasturi talabiga mos topshiriqlarni bajarish ham o‘rinli. O‘qish darslarida 

PIRLS hikoyalaridan foydalanish, o‘quvchilarning ilmiy dunyoqarashini 

shakllantiradi. PIRLS — bu turli mamlakatlarda boshlangʻich sinfda tahsil oluvchi 

oʻquvchi yoshlarning matnni oʻqish va tushunish darajalari sifatini baholab beruvchi 
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xalqaro baholash tizimidir. U o'qish ta'limini takomillashtirish uchun dalillarga 

asoslangan qarorlar qabul qilish imkoniyatini beradi. 

 PIRLS xalqaro tadqiqoti boshlang'ich sinf o'quvchilarining o'qib tushunish 

ko'nikmalarini qay darajada rivojlanganligi haqidagi ma'lumotlarni xalqaro 

miqyosda taqqoslash imkonini beradigan, o'qish va o'qitishni yaxshilashda ta'lim 

sohasidagi davlat siyosatiga xizmat qilishi mumkin bo'lgan tahlillarni taqdim etadi. 

Ko‘p imkoniyatlarni rivojlantirishga hizmat qilayotgan bu baholash dasturi 

O‘zbekiston ta’lim tizimida ham ahamiyatli deb topilgan va amalda qo‘llash joriy 

etildi. Shunga binoan, hozirgi vaqtda PIRLS ta'rifiga ko'ra, o'qish savodxonligi 

jamiyat tomonidan talab qilinadigan va inson tomonidan qadrlanadigan yozma til 

shakllarini tushunish va ulardan foydalanish, shuningdek, matnlardan turli 

shakllarda ma'no hosil qila olish qobiliyati hamdir. O'quvchi bu jarayonning faol 

qatnashuvchisi bo'lib, ma'no yaratadi, matn ustida mushohada yuritadi va samarali 

o'qish strategiyalarini ongli ravishda tanlab qo'llaydi. Har bir matn turi odatiy shakl 

va qoidalarga amal qilgan holda o'quvchiga matnni sharhlashga yordam beradi.  

PIRLS boshlang'ich sinf o'quvchilarining sinf va sinfdan tashqari o'qishini 

baholashda ikkita keng qamrovli maqsadga, ya'ni “badiiy tajriba orttirish”, 

“axborotni olish va undan foydalanish”ga qaratiladi. O'z navbatida, ushbu 

maqsadlarning har biri to'rtta keng tushunish jarayonini birlashtiradi. Bular: 

diqqatni jamlash va aniq ko'rsatilgan ma'lumotlarni topish; 

to'g'ridan-to'g'ri xulosalar chiqarish; 

kontent va matn elementlarini baholash va tanqid qilish; 

g'oyalar va axborotni talqin qilish va uyg'unlashtirish. 

PIRLS tadqiqotlari quyidagi muammolarni hal qilishga qaratilgan: 

- ta'lim sohasidagi dunyo ustuvorliklarini aks ettiruvchi obyektiv o'lchovlar va 

vositalarni ishlab chiqish; 

- mamlakat o'quv jarayonini tashkil etish samaradorligini qiyosiy baholash; 

- tadqiqot natijalariga ta'sir ko'rsatgan kontekstual omillarni aniqlash; 

- xalqaro hamjamiyat tomonidan tan olingan dalillarga asoslangan ma'lumotlarga 

ega bo'lish. 

Tadqiqotda O'zbekistonning boshlang'ich sinf bitiruvchilari boshqa davlatlardagi 

tengdoshlariga nisbatan qanchalik darajada yaxshi o'qiydi? O'zbekiston 

o'quvchilarining o'qish savodxonligi qay darajada? O'qish 4-sinf o'quvchilari uchun 

sevimli mashg'ulotmi? Oila tomonidan savodxonlikni rivojlantirishga qanday hissa 

qo'shilmoqda? Bugungi kunda bizning mamlakatimizda o'qishni o'rgatish jarayoni 
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qanday tashkil etilgan? O'zbekiston o'qishni o'rgatish jarayonining boshqa 

davlatlarga nisbatan o'ziga xosligi bormi, agar shunday bo'lsa u nimada namoyon 

bo'ladi? Boshlang'ich sinflarimizning o'qituvchilari foydalanayotgan metodlar 

boshqa mamlakat o'qituvchilari foydalanayotgan metodlardan farq qiladimi? kabi 

asosiy masalalar o'rganiladi.  

PIRLSga qatnashish O'zbekistonga boshlang'ich sinf o'quvchilari orasida o'qish 

qobiliyatlari darajasini mustaqil ravishda obyektiv baholash imkonini beradi. 

Bundan tashqari, O'zbekiston ta'limining ochiqligi va integratsiyalashuvi dunyoning 

yetakchi ta'lim tizimlarining xalqaro hamjamiyatiga integratsiyalashuvini 

ta'minlaydi. 
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